Restaurant
Ziegelousch

Inhaber: Karl-Heinz Kirsch
Kranichsteiner Strafle 183
64289 Darmstadt
Telefon: 06151-9671044

Sehr verehrter Gast,

Herzlich Willkommen im Restaurant ,,Ziegelbusch*.
Erlauben Sie uns heute lhren Gaumen zu verwéhnen.

Wir sind stets bemiiht aus Kiiche und Keller beste Leistung

zu erbringen und jeden unserer Gaste zufrieden zu stellen.

lhr Ziegelbusch-Team



Vorspeisen

310 Y2 Dutzend Weinbergschnecken
mit Butter ,,Cafe de Paris“ und Toast

314 Zart geraucherter Lachs
mit Preiselbeermeerrettich, Butter und Toast

316 gerauchertes Forellenfilet
mit Creme-Fraiche, Krautern, Butter und Toast

317 Matjesfilet ,,Hausfrauenart*
mit Salzkartoffeln

318 Hor’s Ocuvres-Teller ,,Ziegelbusch*
mit gerduchertem Lachs, Schwarzwilder Schinken
gerducherte Forelle, Shrimpssalat, Butter und Toast

Euro

8,20

8,20

8,80

8,20

12,00



Suppen

300

301

303

305

Consomme ,,Celestine*
mit Pfannenkuchenstreifen

Rinderkraftbriihe
mit Leberknddeln

Franzosische Zwiebelsuppe (1)
mit Kédsecroutons tiberbacken

Tomatencremesuppe
mit Gin verfeinert

Euro

3,20

3,20

3,80

3,50



Fiir unsere kleinen Giste

340 Rotkdppchen
Pommes frites mit Ketchup
341 Spaghetti Bolognese
342, Kipt'n Flint*
Fischstabchen mit Pommes frites
343 Putensteak mit Rahmsauce und Pommes frites
344 ,Fix und Foxi*
Schnitzel mit Pommes frites
Schweinefleisch
350 Schweineschnitzel ,,Wiener Art
mit Pommes frites und Salat
351 Jagerschnitzel (4)
mit Pommes frites und Salat
352  Schweineriickensteak ,,.Zigeuner Art* (1,2,4)
mit Pommes frites und Salat
353 Schwaben Teller (4)
Schweinelendchen mit Champignonrahmsauce, Spitzle und Salat
354 Schweinelendchen ,,Bombay* (2,4)
in Curryrahm mit Friichten, gebackene Banane, Reis und Salat
355 Schweinelendchen (1,2)

paniert, mit Kédse iiberbacken, griine Sahnenudeln und Salat

Euro

3,00

5,50

5,50

6,80

6,20

9,60

10,50

13,50

14,50

14,80

14,80



Kalbfleisch

360 Wiener Schnitzel

mit Pommes frites und Salat
362 Cordon Bleu (1,2)

mit Kase, Schinken Pommes frites und Salat
Rindfleisch
380 Zwiebelrostbraten (4)

mit Pommes frites und Salat
381 Rumpsteak mit Krauterbutter

mit Pommes frites und Salat
385 Rinderfilet ,,Madagaskar* (2,4)

mit griinen Pfefferkérner, Pommes frites und Speckbohnen
Fisch
390 Gebackenes Seelachsfilet

mit Remouladensauce und Kartoffelsalat
391 Gebackenes Schollenfilet

mit Remouladensauce und Kartoffelsalat
392 Lachsschnitte ,,Gorgonzola“

mit Spinatnudeln und Salat
393 (Gebratenes Zanderfilet

mit Krauterkruste, Salzkartoffeln und Salat

Euro

16,50

16,80

17,80

17,80

22,50

9,20

12,50

15,50

17,80



Gut Biirgerlich Euro

400 Rahmhackbraten
mit Zwiebeln und Kartoffelsalat 8,50

402 gegrillte Schweinshaxe
mit Bratkartoffeln und Salat 14,80

403 gekochte Ochsenbrust
in Meerrettichsahne, Salzkartoffeln und Salat 15,50

404 Holzfaller Steak
mit Rostzwiebeln, Bratkartoffeln und Salat 12,80

405 Grill Teller
kleine Frikadelle, Schweinelende, Schweinenackensteak,
Putensteak, Spiegelei, Speck, Pommes frites und Salat 16,50

363 Putensteak
mit Champignonrahmsauce, Spiegelei, Salzkartoffel und Salat 13,50

401 Putengeschnetzeltes
mit Reis, Champignonrahmsauce und Salat 14,80




Toast

320 Hawaii Toast (4,7)
mit Schinken und Kéase uberbacken

Fiir Nudelfans
326 Spaghetti Bolognese

327 Spaghetti mit Meeresfriichten

Fiir den kleinen Hunger

333 Schweizer Wurstsalat
mit Kése, Butter und Brot

335 Bauernbratwurst
mit Kartoffelsalat

336 gebackener Camembert
mit Preiselbeerbirne, Butter und Toast

337 Siilzteller (2)
mit Bratkartoffeln und Zwiebeln

Euro

7,80

8,80

8,80

6,80

6,80

6,50

7,50



Salat

410

412

413

Gemischter Salatteller

Italienischer Salat
mit Schinken, Kése, Ei, Thunfisch, Oliven und Toast

Chef Salat (1,4)
mit gebratenen Putenstreifen, Sonnenblumenkernen,
Joghurtdressing und Toast

Vegetarisch

416

417

418

419

panierte, gebackene Champignons
mit Remouladensauce

Omelette ,,Ziegelbusch*
Bauernomelette mit Zwiebeln, Bratkartoffeln und kleinem Salat

Gemiiseteller
Saisongemiise mit Salzkartoffeln

Schwibische Kiasespatzle
mit Rostzwiebeln

Euro

3,30

8,80

8,80

7,80

9,20

8,50

9,00



@} Schnitzel ,,Premiere”

1501 Schnitzel ,Wiener Art Zitrone
1502 Schnitzel ,Maitre d'Hotel* Pfefferrahmsauce
1503 Schnitzel ,Mexican® Paprika, Mais, Bohnen
1504 Schnitzel ,Hawaii“ Ananas, Schinken, mit Kise tiberbacken
1505 Schnitzel ,Kochkis* Odenwilder Kochkise
1507 Schnitzel ,,Z'Legelbusch“ Zwiebelsauce
1508 Schnitzel ,,Bolognese“ Hackfleisch, mit Kése tiberbacken
1509 Schnitzel ,0denwald® Champignons, Speck, Zwiebeln
1510 Schnitzel , Zigeuner Art" Paprika, Pilze, griiner Pfeffer
151 Schnitzel ,,Holstein" Spiegelei, Speck
Beilage:

Pommes ﬁri’ces, Rostinchen, Kroketten, Nudeln

9,50 €




Dessert

425 gemischtes Eis (1)
426 gemischtes Eis mit Sahne (1)
427 Eiscafé mit Vanilleeis und Sahne (1)
428 Birne ,,Belle Helene* (1)
429 Vanilleeis mit hei3len Himbeeren (1)
422 Bananen Split (1)
423 Vanilleeis mit Sahne und Eierlikor (1)
424 Freundschaftsbecher (1)

fiir zwei Personen mit Uberraschung

>

Zusatzstoffe:
1 — mit Farbstoff 2 — mit Konservierungsstoffen
3 — mit Antioxidationsmittel 4 — mit Geschmacksverstarker
6 — geschwirzt 7 — mit Phospat
8 — mit Milcheiweil} 9 — kofteinhaltig
10 — chininhaltig 11 — mit SiiBungsmittel

12 — enthélt Phenylalaninquelle

Euro
2,80
3,50
3,60
4,80
5,20
5,40
5,20

9,20



